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Protokół z posiedzenia Zespołu problemowego polityki gospodarczej 

i rynku pracy Rady Dialogu Społecznego z dnia 17 października 2022 r. 

 

 

Miejsce posiedzenia: Hybrydowy 

Spotkanie prowadził Pan Leszek Miętek, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. polityki 

gospodarczej i rynku pracy, OPZZ 

W posiedzeniu wzięli udział: Stanisław Szwed, Sekretarz Stanu Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej; Waldemar Buda, Minister Rozwoju i Technologii; Ewa Flaszyńska, Dyrektor Departamentu 

Rynku Pracy w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej; Andrzej Ciopiński, Zastępca Dyrektora w 

Departamencie Wspierania Polityk Gospodarczych; Edward Basiński, Radca w Departamencie 

Wspierania Polityk Gospodarczych; Sławomir Sulkowski, Departament Rynku Pracy w Ministerstwie 

Rodziny i Polityki Społecznej; Mikołaj Tarasiuk, Zastępca Dyrektora Departamentu Rynku Pracy w 

Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej, Agnieszka Majcher-Teleon, Główny Specjalista z 

Departamentu Rynku Pracy w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej; Justyna Malicka 

Departament Rynku Pracy, członkowie Zespołu oraz pozostali zaproszeni goście i eksperci. 

 



 
 

2 
Protokół z posiedzenia Zespołu problemowego polityki gospodarczej i rynku pracy Rady Dialogu 
Społecznego, z dnia 17 października 2022 r. 
 
 

Porządek posiedzenia obejmował: 

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie kworum. 

2. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zespołu, które odbyły się w dniach 18.08.2022 r. 

oraz 12.09.2022 r.  

3. Omówienie i przyjęcie stanowiska w sprawie trybu prac nad projektem ustawy o zasadach 

realizacji programów wsparcia przedsiębiorców w związku z sytuacją na rynku energii. 

4. Omówienie działań strony rządowej w sprawie realizacji Uchwały nr 116 strony pracowników 

i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 14 września 2022 r. w sprawie 

wsparcia przemysłu energochłonnego. 

5. Omówienie projektu ustawy o aktywności zawodowej (UD399). 

6. Sprawy różne. 

Ad 1 i 2  

Pan Przewodniczący Zespołu Leszek Miętek, OPZZ powitał uczestników i zapytał czy strony 

zgłaszają jakieś uwagi do przesłanych protokołów.  

Strony nie wniosły uwag do protokołów z posiedzeń, które odbyły się w dniach 18 sierpnia 2022 r. i 12 

września 2022 r. 

W trakcie obrad Zespołu, strona pracodawców podnosiła kwestie związane z: 

 Znacznym podniesieniem cen surowców energetycznych w Polsce. 

 Niewystarczającym wsparciem dla przedsiębiorstw w kwestiach energetycznych. 

 Potrzebą poznania rzeczywistej ceny energii elektrycznej. 

 Nakierunkowaniem dialogu na przyszłość sektora energetyki w Polsce. 

 Konfliktem w Ukrainie, który trwa od około 7 miesięcy. 

 Pomocą dla przedsiębiorstw w kwestii cen energii elektrycznej w kwocie do 5 mld zł (wcześniej 

do 200  mld zł) i potrzebą rozszerzenia zakresu pomocy dla gospodarstw domowych i dużych 

firm. 

 Regulacją cen energii przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska. 

 Propozycją strony rządowej, aby w ramach prac Rady Dialogu Społecznego znaleźć 

rozwiązanie pozwalające na obniżenie cen energii elektrycznej.  

 Projektem Ministerstwa Klimatu i Środowiska w kwestii dofinansowania, które objęłoby 

gospodarstwa domowe i duże firmy. 

 Bogaceniem się przedsiębiorstw energetycznych. 

 Planami ustalenia ceny poniżej 700 zł za megawatogodzinę dla gospodarstw domowych. 
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 Brakiem ustalenia granicy maksymalnego zużycia energii elektrycznej przez gospodarstwa 

domowe. 

 Uchwałą nr 116 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 

14 września 2022 r. w sprawie wsparcia przemysłu energochłonnego. 

 Konsultacjami społecznymi odnośnie rosnących cen energii elektrycznej w ramach Dialogu 

Społecznego ze strony Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz Ministerstwa Rozwoju i 

Technologii. 

 Brakiem kierowania do konsultacji w RDS wszystkich istotnych projektów ustaw. 

 Ustawą z dnia 29 września 2022 r. o zasadach realizacji programów wsparcia przedsiębiorców 

w związku z sytuacją na rynku energii w latach 2022–2024 – podpisana 10 października 2022 

r. nie określa kryteriów przyznawania pomocy. 

 Niewystarczającym poziomem doprecyzowania, jakie jednostki i przedsiębiorstwa mają 

otrzymać rządową pomoc w sprawach rosnących cen energii elektrycznej. 

Ad 3 

Strona pracodawców zwróciła uwagę na: 

 Potrzebę  konsultowania ze stroną społeczną kluczowych projektów ustaw z punktu widzenia 

społeczno-gospodarczego. 

 Kwestię pomocy kredytobiorcom. 

 Potrzebę wsparcia przedsiębiorców w kontekście sytuacji na rynku energii.  

 Potrzebę przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących programów pomocy w 

związku z sytuacją na rynku energii. 

 Czas trwania konfliktu w Ukrainie. 

 Prognozę wystąpienia kryzysu gospodarczego. 

 Pomoc dla przedsiębiorstw w kwestii cen energii elektrycznej w kwocie do 5 mld zł (wcześniej 

do 200  mld zł) i potrzebę rozszerzenia zakresu pomocy dla gospodarstw domowych i dużych 

firm. 

 Plany Ministerstwa Klimatu i Środowiska dotyczące regulacji cen energii elektrycznej w 

Polsce. 

 Plany Ministerstwa Technologii i Rozwoju dotyczące udzielenia pomocy finansowej 

przedsiębiorstwom w kontekście rosnących cen energii elektrycznej. 

 Plany strony rządowej w kontekście rozwiązania kryzysu związanego z wysokimi cenami 

energii elektrycznej. 
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 Kwestię oddzielnego traktowania gospodarstw domowych oraz Sektora Małych i Średnich 

Przedsiębiorstw. 

 Projekt Ministerstwa Klimatu i Środowiska, którego celem jest pomoc dla małych 

przedsiębiorstw i samorządów do limitu zużycia 90% zeszłorocznego zużycia energii 

elektrycznej w postaci uregulowania cen prądu elektrycznego. 

 Propozycję strony pracodawców dotyczącą rozszerzenia pomocy w sprawie wysokich cen 

energii elektrycznej przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska na gospodarstwa domowe i duże 

przedsiębiorstwa. 

 Bogacenie się przedsiębiorstw energetycznych. 

 Zagadnienie ewentualnego uregulowania kwestii odbiorców energii elektrycznej przez 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska. 

 Plany ustalenia ceny poniżej 700 zł za megawatogodzinę dla gospodarstw domowych. 

 

Waldemar Buda, Minister Rozwoju i Technologii wskazał na ustawę z dnia 29 września 2022 r. o 

zasadach realizacji programów wsparcia przedsiębiorców w związku z sytuacją na rynku energii w 

latach 2022-2024 i zaznaczył, że program wsparcia energetycznego dla przedsiębiorstw w Polsce jest 

przygotowany przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska. Zwrócił uwagę na dużą dynamikę rynku 

energii i wskazał na nowe wytyczne wspierania przedsiębiorstw w kwestii energetyki związane z 

rosnącymi cenami energii elektrycznej i łagodzenia skutków konfliktu w Ukrainie. Nakreślił cenę za 

megawatogodzinę dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw na poziomie 785 zł. 

Ad 4 

Pan Przewodniczący Zespołu Leszek Miętek, OPZZ rozpoczął omawianie pkt. 4 obrad i oddał głos 

stronie rządowej. 

Waldemar Buda, Minister Rozwoju i Technologii powiedział, że duże przedsiębiorstwa uzyskują 

dofinansowanie w kwestiach energetycznych o wartości do 5 mld zł. Zaznaczył ustalenie ceny 

maksymalnej energii elektrycznej dla sektora Małych i Średnich Przedsiębiorstw i ogłosił, że w dniu 1 

grudnia 2022 r. strona rządowa opublikuje cenę maksymalną za prąd elektryczną. Stwierdził, że 

Uchwała nr 116 strony pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 14 

września 2022 r. w sprawie wsparcia przemysłu energochłonnego odbiega od toku dyskusji na tym 

posiedzeniu.  
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Pan Przewodniczący Zespołu Leszek Miętek, OPZZ zapowiedział omówienie Uchwały nr 116 strony 

pracowników i strony pracodawców Rady Dialogu Społecznego z dnia 14 września 2022 r. w sprawie 

wsparcia przemysłu energochłonnego w kontekście wsparcia dla przedsiębiorców. 

 

Strona pracowników zwróciła uwagę na: 

 Krajowy Fundusz Szkoleniowy, w którym wszyscy pracownicy powinni być zatrudniani na 

umowę o pracę. 

 Brak dofinansowania kosztów studiów podyplomowych, dla osób, które chciałyby skorzystać 

z tego typu pomocy. 

 Nierówności dotyczące refundacji pomiędzy finasowaniem osób z niskimi wykształceniem, 

a ludźmi z wysokim wykształceniem. 

 Większe zapotrzebowanie na rozwój miękkich umiejętności. 

 Potwierdzenie przez Światowe Forum Ekonomiczne prognozy, że około 66% wszystkich 

zawodów będzie wymagało wykorzystywania umiejętności miękkich. Deloitte Acces 

Economics stwierdziło deficyt umiejętności miękkich u kandydatów i pracowników w wielu 

miejscach pracy. 

 Potrzebę zwiększenia wymiaru zasiłku dla bezrobotnych do poziomu 50% minimalnego 

wynagrodzenia. 

 Problem mobbingu. 

 Prognozę podniesienia stypendium stażowego ze 120% do 140%. 

 Powiązanie stypendium stażowego ze wzrostem płacy minimalnej. 

 Rejestrowanie się przez niektóre osoby w Powiatowych Urzędach Pracy dla uzyskania jedynie 

ubezpieczenia zdrowotnego. 

 Okres dofinansowania kosztów pracowników. 

 Zwiększony dodatek motywacyjny, który jest korzystniejszy w ujęciu miesięcznym. 

 

Ewa Flaszyńska, Dyrektor Departamentu Rynku Pracy w Ministerstwie Rodziny i Polityki 

Społecznej wskazała na plany związane z oddzieleniem statusu bezrobotnego od składki zdrowotnej i 

poinformowała, że od około 50% do 57% osób zarejestrowanych w Powiatowych Urzędach Pracy 

rejestrowało się tylko w celu uzyskania składki zdrowotnej oraz ubezpieczenia zdrowotnego. Zwróciła 

uwagę na sytuację części rolników, którzy nie mogą korzystać z usług Powiatowych Urzędów Pracy, 

ponieważ posiadają ziemię o powierzchni powyżej 2 ha. Ogłosiła wprowadzenie programu Staż+, 
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którego celem będzie poszerzenie wiedzy i umiejętności osób poszukujących pracy oraz zaznaczyła, 

że dokument regulujący te kwestie ma 432 artykuły. Powiedziała o wprowadzeniu bonów na kształcenie 

ustawiczne i wyraziła otwartość w kwestii pomocy przedsiębiorstwom rodzinnym, które nie mają 

możliwości wysłania na staż spokrewnionych z nimi ludzi. Zaznaczyła działania strony rządowej mające 

na celu łagodzenie skutków bezrobocia i nakreśliła potrzebę podnoszenia kwalifikacji pracowników. 

Poinformowano o planach utworzenia quasi ubezpieczeń zdrowotnych, które nie będą wymagały od 

bezrobotnego rejestracji w Powiatowych Urzędach Pracy. 

Strona pracowników zwróciła uwagę na: 

 Casus niepełnoletnich kończących szkoły branżowe. 

 Odchodzenie od umów o pracę w części przedsiębiorstw np. na rzecz samozatrudnienia. 

 Potrzebę digitalizacji ZUS-u. 

 Oddzielenie ubezpieczenia zdrowotnego od statusu bezrobotnego. 

Pan Przewodniczący Zespołu Leszek Miętek, OPZZ w związku z wyczerpaniem tematów będących 

przedmiotem obrad, Przewodniczący zakończył posiedzenie Zespołu. 

Leszek Miętek 

/-/ 

Przewodniczący 

Sporządził 

Mariusz Sosiński 

         /-/ 

Biuro Rady Dialogu Społecznego 


